
Nr.
Numri Identifikues i 

Fermerit (NIF)
Emri i Projektit Komuna Rajoni Vlerësimi

1 1071152
Investimi ne blerjne e traktorit, mekanizimit bujqesor dhe investim ne sistemin 

solar per energji elektrike
Vushtrri Mitrovica 92.35

2 1073449 Depo për ruajtjen e pemëve dhe perimeve Istog Pejë 91.07

3 1029236 Ndertim i depos per ruajtjen e frutave Skenderaj Mitrovica 90.98

4 1062885 Ndertimi i depos per ruajtjen e perimeve dhe paisje Ferizaj Ferizaj 90.78

5 1038674
Ndërtimi i deposë për paketimin dhe ruajtjen e perimeve dhe pemëve të 

imëta
Prishtinë Prishtina 90.76

6 1001205
Ndertimi i depos per ruajtjen e pemeve dhe blerja e traktorit per kryrjen e 

puneve te nevojshme ne pemishte
Malishevë Prizren 90.71

7 1061500 Ndertimi i depos per ruajtjen e patates dhe mekanizim Vushtrri Mitrovica 90.69

8 1029553 Ndertimi i depos per ruatje te patates dhe mekanizum Vushtrri Mitrovica 90.56

9 1071507 Investime ne depo per ruajtjen e pemeve 13x8x3m Kamenicë Gjilan 90.56

10 1024480
Investime ne infrastrukturen percjellese, ne kuader te depos per grumbullim, 

perpunim dhe ruajtje te pemeve
Suharekë Prizren 90.47

11 1073834 Renovimi i depos dhe mekanizmi bujqësor për kultivimin e perimeve Podujevë Prishtina 90.35

12 1075137 Ndertimi i depos per ruajtjen e frutave Pejë Pejë 90.35

13 1021252 Depo per peme dhe perime 500m2 Mamushë Prizren 89.35

14 1019318 Ndertimi i depos per aktivitetin e pasvjeljes se pemeve Malishevë Prizren 89.27

15 1030003 Ndertimi i depos per pem Istog Pejë 89.10

16 1070864 Ndertimi i depose per rujetjen e pemve dhe perimeve Mamushë Prizren 88.75

17 1073346 Depo për rujtjen e pemëve dhe perimeve Istog Pejë 88.75

18 1015850 Ndertimi i depos per rruajtjen e pemeve dhe perimeve Vushtrri Mitrovica 88.72

19 1072841 Ndertimi i depos per rruajtjen e patates dhe mekanizem bujqesor Vushtrri Mitrovica 88.63

20 1015169 Ndertimi i depos per ruajtje te pemeve Istog Pejë 84.10

21 1003659 Ndertimi i depos per ruajtjen dhe paketimin e perimeve Rahovec Prizren 83.85

22 1070791 Ndërtimi i depos për ruajtjen e perimeve Lipjan Prishtina 83.80

23 1029401 Ndertimi i depose per rujtjen e dhe paketimin e perimeve Mamushë Prizren 83.76

24 1029367 Renovimi i depos per ruajtjen e frutave dhe makineri bujqesore Istog Pejë 82.35

25 1026620 Investimi ne ftohesa te depos dhe makineri bujqesore Podujevë Prishtina 80.35

26 1062437
Ndërtimi i objektit për strehimin e makinave dhe paisjeve nbujqësore me 

mekanizim dhe energji efiqiente
Podujevë Prishtina 80.35

27 1056049 Kompletimi i depos per ruajtjen e perimeve Suharekë Prizren 80.35

28 1018077
Ndertimi i depos për aktivitetin e pasvjeljes se pemeve me impiant të ftohjes 

dhe energji te ripertritshme 
Istog Pejë 79.12

29 1030204

Projekti i ngritjes se depos per rruajtjen e pemeve dhe perimeve pas vjeljes 

ne nivel te fermes me panela ftohese, energji e ripertritshme per pemishtet 

egsistuese me siperfaqe prej 8.48ha

Skenderaj Mitrovica 78.94

30 1037626 Ndertimi i depos per ruajtjen e frutave dhe pajisjeve te saj Gjilan Gjilan 78.93

31 1038165 Ndertimi i depos per ruajtjen e pemve dhe energjia e riperteritshme Shtime Ferizaj 78.85

32 1026697 Renovimi i depos dhe makineri bujqesore Podujevë Prishtina 78.35

33 1062254 Investime ne pajisje dhe depo ne plantacionin me molle prej 3.04ha Malishevë Prizren 75.61

34 1009361 Ndertimi i depos per ruajtje e pemeve, pirunieri, dhe energjia solare Ferizaj Ferizaj 73.85

35 1040038
Ndertimi i depos per ruajtjen,grumbullimin e perimeve, patates dhe 

mekanizim bujqësor
Vushtrri Mitrovica 73.67

36 1016656 Zgjerimi i depos per rruajtjen dhe grumbullimin e patates Vushtrri Mitrovica 73.55

37 1039538

Ndertimi i objektit per aktivitetet pas vjeljes, perfshire objektin per vendosjen 

e makinave, si dhe depos per produkte per mbrojtje te bimeve dhe per plehra 

artificial

Kamenicë Gjilan 68.95

LISTA E VLERËSIMIT TË APLIKIMEVE PËR VITIN 2018

Kjo është listë e vlerësimeve preliminare të projekteve që kanë aplikuar për masën/nënmasën përkatës. Lista finale e projekteve të miratuara do të publikohet pas përfundimit të 

afatit të ankesave dhe kontrollit të parë në terren.

MASA 101: Investimet në asetet fizike të ekonomive bujqësore 2018

Shënim:  Aplikantët nga Nr. 1 deri në Nr. 12 konsiderohen projekte te pranueshme, te vlersuara dhe te shpallura perfitues potencial

NEN-MASA 101.2. b Depo për ruajtje të perimeve

Republika e Kosovës
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural
Ministarstvo Poljoprivrede, Šumarstva i Ruralnog Razvoja
Ministry of Agriculture, Forestry and Rural Development

Agjencia për Zhvillimin e Bujqësisë / Agencija za Razvoj Poljoprivrede / Agriculture Development Agency



38 1044628
Investimet ne ndertimin e objektit per aktivitetet e pasvjeljes dhe makineri 

bujqesore dhe paisje per pemishte
Podujevë Prishtina 68.57

39 1008644 Kultivimi i perimeve ne fush te hapur Gjakovë Gjakova
Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

40 1029439 Investime ne asete fizike ne ekonomi bujqesore Vushtrri Mitrovica
Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

41 1059424 Ndertimi i depos per ruajtje te pemeve manore dhe energjia e ripertritshme Ferizaj Ferizaj
Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

42 1075050
Ndertimi i depos per ruajtjen e pemeve dhe ngritja e infrastrastruktures ne 

pemishten ekzistuese me kumbull dhe hapja e pusit
Ferizaj Ferizaj

Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

43 1018186 Depo per rujtjen e perimeve Suharekë Prizren
Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

44 1074862

Ndertimi i depose per rujtjen e prodhimit ,investimi ne blerjen e mekanizmit 

bujqesor modern ,investim ne sistemin e ujitjes ene pemishten ,hapja e 

puseve dhe investim ne paisjet efiqente per prodhimi

Malishevë Prizren
Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

45 1074704 Ndertimi i depos  per ruajtje  te perimeve dhe energjia e ripertritshme Ferizaj Ferizaj
Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

46 1007405

Investim ne depo per rujtjen e pemve 15x5x3 m garazhd per vendosjen e 

mekanizmit 15x5x3 m dhe mekanizem per pemishte ekzistuse me siperfaqe 

5.5 ha 

Malishevë Prizren
Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

47 1012487 Ndertimi i kapaciteteve per ruajtjen e pemeve dhe mekanizmit Kllokot Gjilan
Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

48 1075146 Ndertimi i depos per ruajtje te pemeve dhe energjia e ripertrishme Viti Gjilan
Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

49 1061410 Ndertimi i depos per ruajtje te perimeve dhe energjia e ripertritshme Ferizaj Ferizaj
Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

50 1053891 Ndertimi i hapesirave frigoriferike dhe praktikat e pasvjeljes Kaçanik Ferizaj
Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

51 1021983 Depo me infrastrukture me te mire per kultivimin e molles Novobërdë Gjilan
Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

52 1062857

Projekti i ngritjes se depos per ruajtjen e perimeve pas vjeljes ne nivel te 

fermes me panel ftohs, energji te ripertritshme per perime ekzistuese me 

sip.3 ha

Deçan Gjakova
Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

53 1055985 Renovimi i depos dhe mekanizmi bujqesor per kultivimin e perimeve Podujevë Prishtina 
Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

54 1028612 Ndertimi i depose se frutave ne malisheve Malishevë Prizren
Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

55 1023355 Ndertimi i depos per ruajtjen e frutave Istog Pejë
Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

56 1036232 Derpo per perm dhe perimie Malishevë Prizren
Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

57 1000010 Renovimi dhe zgjerimi i depos dhe makineri bujqësore Klinë Pejë
Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

58 1043794 Komore ftohese per ruajtjen e frutave te pemeve dhe perimeve Rahovec Prizren
Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

Shënim: Aplikantët nga Nr.13 deri në Nr.38 kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ, por pikët e fituara nuk janë të mjaftueshme për t’u kualifikuar si përfitues të mundshëm,

bazuar në buxhetin e miratuar për këtë nënmasë.



59 1064525 Ngritja e depos për ruajtje të pemeve pas vjeljes Prishtinë Prishtina 
Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

60 1062900
Ndertimi i objektit per trajtim te patateve pas vjeljes  (560m2) dhe paisjet  

transportuese
Prizren Prizren

Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

61 1037439
Ndertimi i deposë për grumbullimin dhe ftohjen e pemëve dhe investimi në 

sistemin solar dhe energji 
Obiliq Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

62 1023561 Ndertimi i depos për ruajtje të frutave Obiliq Prishtina 
Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

63 1075220 Depo per trajtimin e permimeve pas vjeljes 360m2 Rahovec Prizren
Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

64 1060818 Zgjatja e ciklit te shitjes se qepes dhe perpunimi i saj depo Rahovec Prizren
Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

65 1015780 Depo për ruajtjen e pemëve dhe perimeve Istog Pejë
Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

66 1049160 Mekanizimi bujqesore per kultivimin e perimeve Istog Pejë
Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

Shënim:  Aplikantët nga Nr. 39 deri në Nr. 66  konsiderohen si aplikacione te refuzuara  për mos kalim te kritereve te pranueshmërisë sipas U/A 05/2018 për PZHR.     

• Lista e publikuar është vetem list preliminare, ndersa lista finale e projekteve të miratuara do të finalizohet dhe do të publikohet pas 

përfundimit të afatit të ankesave dhe pas kontrollit të parë në teren.

• Në këtë fazë, përfitues të mundshëm janë të gjithë ata aplikantë që pas vlerësimit kanë marrë numrin më të lartë të pikëve dhe kanë 

plotësuar gjithë dokumentacionin e kërkuar sipas Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.05/2018 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes në 

Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2018, Programit për Bujqësi dhe Zhvillim Rural  2018, si dhe Udhëzuesit për Aplikantë. 

• Në këtë fazë, nuk janë përfitues të mundshëm aplikantët që nuk kanë marrë pikët e mjaftueshme për t’u konsideruar përfitues të 
mundshëm, bazuar në buxhetin e miratuar për këtë sektorë. Në rastet kur aplikantët kanë pikë të barabarta, sipas Udhëzimit 

Administrativ (MBPZHR) Nr.05/2018 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes në Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2018, Programit për 

Bujqësi dhe Zhvillim Rural  2018, si dhe Udhëzuesit për Aplikantë, përparësi në përzgjedhje ka aplikanti që ka aplikuar me herët.

• Aplikantët që nuk e kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ janë të gjithë ata aplikantë që nuk i kanë plotësuar kriteret e 

pranueshmërisë , sipas kërkesave të Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.05/2018 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes në Bujqësi dhe 

Zhvillim Rural për vitin 2018, Programit për Bujqësi dhe Zhvillim Rural  2018, si dhe Udhëzuesit për Aplikantë.

• Aplikuesit e pakënaqur me rezultatin e vleresimit kanë te drejten e ankeses ndaj vendimeve të AZHB-së.

SQARIME TË RËNDËSISHME: 

•  Afati i ankesave, në pajtim me nenet 36  të Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.05/2018 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes në 
Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2018 është 15 ditë nga data e publikimit të listës preliminare të përfituesve të mundshëm të PZHR. 

Ankesat duhet ti drejtohen komisionit për shqyrtimin e ankesave. 

•  Aplikantët që dëshirojnë të marrim më shumë informata, mund të drejtohen në zyrat e AZHB-së, çdo ditë pune nga ora 13:00 deri në 
ora 15:30.


